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Ministerio de lndustria y Comercio y Mipymes 
Ol'ICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Balance General - Preliminar 
al 31 de Diciembre del 2023 

ACTlVOS 
ACT>VOS CORRIENTES 
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

(VAlORES EN RDS) 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO 
INVENTARIOS 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 
ACTlVOS NO CORRIENTES 
TERRENO 
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO 
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO) 
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO) 
BIENES DE USO (NETO) 
BIENES INTANGIBLES (NETO) 
TOTAL ACTlVOS NO CORRIENTES 
TOTAL ACTlVOS 
PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 
PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS 
PATRIMONIO 
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
AJUSTES ANOS ANTERIORES 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTA PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 
TOTA PASIVOS Y PATRIMONIO 

31 de Oiciembre del 2023 

312,497, 116.89 

2,587,162.88 

1,990,628.26 

9,966,035.35 

327,040,943.38 

12,579,325.97 

0.00 

11,442,077.01 

64,663,859.16 

36,816,675.81 

5,619,491.33 

131,121,429.28 
458 162 372.66 

4,783,665.83 

3,637,114.40 

523,555.17 

1,069,024.59 

10,013,359.99 
0.00 

10,013,359.99 

4,978,085.85 

359,104,358.40 

108,196,045.73 

24,129,477.31 
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Notas:Esta pendiente para revisl6n por la Dlrecci6n General de Contabilidad Gubernamental.Por observaci6n de _5 

f
(
� '.-"�'

J• ,
� 

i.:;la::..;;.D
:..:
IG

;.;;
E
:..:
C

;.;;
O

;..;
G
,..
,..;;a

-=
a

"'
rti

c.:c
'r

...:
d
;.;;
e

...:
J
c.::
u

c:c
lio

.:....::
d

.;;.
el

;..;
2
:..:
0
..;;
2

.;..
3,..:s

:..:
e

..;;
a
:..:
dc..;ic

"'
io
;;.;

n.;..;a'-S;;.;i.;..st:..:e'-'m:..:a..;;T""ra'"'ta""m�ie..;..n""to'-d"-e'-A
......._

u""a_a_B ___ ie _ne __ s_d_e_U_so_N _et_o _____ 
--; -�.'1.E if/4•-y , 

�'\--��.�')> l 

'<....'$-:fr"i Q1/ 'O ,; 
'· ..s- o�:,// 

', "!�0 OQMll'IG � 
.... .___ .. .., 


